Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

  РЕШЕНИЕ
23 декабря 2011 года                                                                               № 278

п. Салым
О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Салым от 23.12.2010 №178

«Об утверждении бюджета муниципального

образования сельское поселение Салым на  2011 год

и плановый период 2012-2013 годов»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Салым, рассмотрев информацию о бюджете муниципального образования сельское поселение Салым  на 2011 год и плановый период 2012 - 2013 годов,  Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 23.12.2010 № 178 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2011 год и плановый период 2012-2013 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Бюджет муниципального образования сельское поселение Салым на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Приложение 7 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему решению.
1.3. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.4. Приложение 12 «Перечень целевых программ муниципального образования сельское поселение Салым на  2011 год» изложить в редакции согласно приложению 4  к настоящему решению.
2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Совет депутатов сельского поселения Салым.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава  муниципального образования

сельское поселение Салым                                                                   В.Ю. Сапунов

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым

 от 23 декабря 2011 года № 278

	 БЮДЖЕТ

	муниципального образования сельское поселение Салым на 2011 год

	тыс.руб.

	(НДФЛ с дифференцированным нормативом по дотации из ФФП поселений)

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп,
статей и подстатей доходов
	СУММА

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	41 039,3

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	31 641,0

	 182 1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы  физических лиц
	31 641,0

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5,8

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,8

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 275,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	310,0

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	2 965,0

	182 106 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	360,0

	182 106 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	2 605,0

	650 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	130,0

	650 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	130,0

	070 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5 100,0

	070 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5 100,0

	650 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	97,5

	650 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	97,5

	070 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	790,0

	070 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	790,0

	650 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	135 945,44892

	650 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	135 945,44892

	650 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	12 568,619

	650 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 313,0

	650 202 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированости бюджетов
	1 505,619

	650 2 02 01009 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления
	2 500,0

	650 2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений
	250,0

	650 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований  (межбюджетные субсидии)
	8 593,702

	650 2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии    бюджетам    поселений     на  строительство,  модернизацию,  ремонт  и содержание  автомобильных  дорог  общего пользования,  в  том   числе   дорог   в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	8 593,702

	650 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	59 190,0

	650 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	736,455

	650 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	122,455

	650 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	614,0

	650 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	54 856,67292

	650 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	54 856,67292

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	176 984,74892

	Приложение 2

к  решению Совета депутатов

сельского поселения Салым

 от 23 декабря  2011 года № 278

	Распределение безвозмездных поступлений бюджетам поселений на 2011 год

	(тыс.руб.)

	Наименование  сельского поселения
	Собственные доходы поселения
	Всего безвозмездных поступлений
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (КД 65020201001100000151)
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированости бюджетов(КД 65020201003100000151)
	Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления (КД 65020201009100000151)
	Прочие дотации бюджетам поселений (КД 65020201999100000151)
	Субвенции окружного бюджета на осуществление федеральных полномочий по гос. Регистрации актов гражданского состояния                  (КД 65020203003100000151)
	Прочие субсидии бюджетам поселений               (КД 65020202999100000151)
	Субвенции Федерального бюджета на осуществление  первичного воинского учёта на территориях где отсутствуют военные комиссариаты               (КД 65020203015100000151)
	Субсидии    бюджетам    поселений     на  строительство,  модернизацию,  ремонт  и содержание  автомобильных  дорог  общего пользования,  в  том   числе   дорог   в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)(КД 65020202041100000151)
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений (КД 65020204999100000151)

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	6
	7

	8

	9

	сельское поселение Салым
	41 039,3
	135 945,44892
	8 313
	1 505,619
	2 500
	250
	122,455
	59 190
	614
	8 593,702
	54 856,67292

	Приложение 3

	к  решению Совета депутатов
 сельского поселения  Салым

	от 23 декабря 2011 года  № 278

	                       Распределение бюджетных ассигнований

	  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета
  сельского поселения Салым  в ведомственной структуре  расходов  на  2011 год

	№ п.п.
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Код  главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья раздела
	Вид расхода
	Всего на 2011 год
	в том числе

	 расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	 расходы,  осуществляемые за счёт субвенций из регионального фонда компенсаций

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ВСЕГО по сельскому  поселению  Салым

	182528,50276
	181792,04776
	736,45500

	1.1
	МУ"Администрация сельского поселения Салым", всего
	650

	159650,59776
	158914,14276
	736,4550

	1.1.1
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	650
	01
	02
	0020300
	500
	1295,39237
	1295,39237

	1.1.2
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	0020400
	500
	10695,29737
	10695,29737

	1.1.3
	Резервный фонд
	650
	01
	11
	0700500
	013
	100,00000
	100,000

	1.1.4
	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по регистрации актов гражданского состояния (ОБ)
	650
	01
	13
	0013802
	500
	122,45500

	122,455

	1.1.5
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	0920300
	500
	813,56447
	813,56447

	1.1.6
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	0939900
	001
	7782,99566
	7782,99566

	1.1.7
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты(ФБ)
	650
	02
	03
	0013600
	500
	614,000

	614,00

	1.1.8
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты(МБ)
	650
	02
	03
	0013600
	500
	88,70872
	88,70872

	1.1.9
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской обороне
	650
	03
	09
	2180100
	500
	112,44208
	112,44208

	1.1.10
	Целевая программа Укрепление пожарной безопасности в МО Нефтеюганский район на 2008-2011г"
	650
	03
	09
	7950000
	500
	94,50000
	94,500

	1.1.11
	Мунициппальная целевая программа "Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Салым на 2011 год"
	650
	03
	09
	7950000
	500
	187,45493
	187,45493

	Целевая программа  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО Нефтеюганский район на 2011-2015 гг"
	651
	01
	13
	7950000
	501
	35,84100
	35,84100

	1.1.12
	Связь  и информатика
	650
	04
	10
	3300200
	500
	468,45300
	468,45300

	1.1.13
	Жилищное хозяйство
	650
	05
	01
	3500300
	500
	3241,000
	3241,000

	1.1.14
	Благоустройства поселения , всего
	650
	05
	03

	20720,20124
	20720,20124

	в том числе

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100
	500
	1962,600
	1962,600

	Содержание автомобильных дорог
	650
	05
	03
	6000200
	500
	2837,657
	2837,6571

	Долгосрочная целевая программа «Строительство и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Салым»  на 2011 -2015 годы
	650
	05
	03
	7950000
	500
	780,64069
	780,64069

	Муниципальная ведомственная целевая программа «Строительство и ремонт   автомобильных дорог сельского поселения Салым  на 2011 -2015 годы"
	650
	05
	03
	5226105
	500
	8593,702
	8593,702

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300
	500
	40,155
	40,1550

	Содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	6000400
	500
	45,422
	45,422

	Прочие мероприятия по благоустройству
	650
	05
	03
	6000500
	500
	4438,02445
	4438,02445

	650
	05
	03
	7950000
	500
	2022,000
	2022,00000

	1.1.15
	Ведомственная целевая программа сельского поселения Салым по молодежной политике "Импульс" на 2011-2013 г.г.
	650
	07
	07
	7950000
	500
	15,700
	15,700

	1.1.16
	Пенсионное обеспечение
	650
	10
	01
	4910100
	005
	60,000
	60,00

	1.1.17
	Иные межбюджетные трансферты
	650
	14
	03
	5210600
	017
	113202,59192
	113202,59192

	1.2
	МУ ""КДЦ "Сияние Севера"
	242

	16436,166
	16436,166
	0,00

	1.2.1.
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	242
	08
	01
	4409900
	001
	15990,831
	15990,831

	1.2.2.
	Ведомственная целевая программа сельского поселения Салым по молодежной политике "Импульс" на 2011-2013 г.г.
	242
	07
	07
	7950000
	500
	152,300
	152,300

	1.2.3.
	Мунициппальная целевая программа "Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Салым на 2011 год"
	242
	08
	01
	7950000
	500
	215,100
	215,100

	1.2.4.
	Региональная целевая программа "Содействие занятости населения на 2009-2010 г."
	243
	04
	01
	5224500
	500
	13,420
	13,420

	1.2.5.
	Целевая программа  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО Нефтеюганский район на 2011-2015 гг"
	242
	04
	12
	5226300
	500
	64,515
	64,515

	1.3
	МУ "Спорткомплекс "Атлет" - обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	242

	6441,739
	6441,739
	0

	1.3.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	242
	11
	01
	4829900
	001
	6069,888
	6069,888
	0

	1.3.2.
	Мунициппальная целевая программа "Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Салым на 2011 год"
	242
	11
	01
	7950000
	500
	293,000
	293,00

	1.3.3.
	Целевая программа  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО Нефтеюганский район на 2011-2015 гг"
	242
	04
	12
	5226300
	500
	78,851
	78,851

	    Приложение 4

к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым

от 23 декабря 2011 года № 278

	Перечень целевых программ муниципального образования сельское поселение Салым

на 2011-2013гг.

	тыс.руб.

	Наименование программы
	Наименование ведомства
	ППП
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	2011г.
	2012г.
	2013г.

	средства бюджета поселения
	средства окружного бюджета
	средства бюджета поселения
	средства окружного бюджета
	средства бюджета поселения
	средства окружного бюджета

	Долгосрочная целевая программа "Строительство и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Салым" на 2011-2015 годы
	МУ "Администрация сельского поселения Салым"
	650
	0503
	7950000
	500
	780 640,69000

	505,00000

	505,00000

	650
	0503
	5226105
	500

	8 593,70200

	9 593,00000

	9 593,70000

	Итого:
	780 640,69000
	8 593,70200
	505,00000
	9 593,00000
	505,00000
	9 593,70000

	Ведомственная целевая программа администрации сельского поселения Салым "Импульс" на 2011-2013 годы
	МУ "Администрация сельского поселения Салым"
	650
	0707
	7950000
	500
	15,700

	МУ "Культурно-досуговый центр "Сияние Севера"
	242
	0707
	7950000
	500
	152,300

	Итого:
	168,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Муниципальная целевая программа "Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Салым Нефтеюганского района на 2011 год"
	МУ "Администрация сельского поселения Салым"
	650
	0309
	7950000
	500
	187,45493

	МУ "Культурно-досуговый центр "Сияние Севера"
	242
	0801
	7950000
	500
	215,100

	МУ "Спортивно-оздоровительный комплекс "Атлет"
	242
	1101
	7950000
	500
	293,000

	Итого:
	695,55493
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего:
	781 504,24493
	8 593,70200
	505,00000
	9 593,00000
	505,00000
	9 593,70000